Original (212 x 276 mm). Fragment. Llatí. Gòtica. Guillem Cortés, *notarius publicus Valencie regni*

Procedència: MC 0, contraportada

[...] nobis fuiimus condempnati per sentenciam arbitralem inde late per Bernardum [...] vicinum Adzenete in presencia Jacobi Çafont, publici notarii auctoritate regia in dicta Villeregali ut in ea continetur [...] et irrevocabilis habite intervivos dono, do et concedo ac trado, transfero atque mando vobis dicto Jacobo Garrigà, presenti [...] locum meum et jura, voces, raciones et acciones reales et personales, ordinarias et extraordinarias, licitas et [...] directas, varias sive mixtas quemque et quas ego habeo et habere debeo contra Arnaldum Aranyó, fratrem meum, vicinum dicte ville, quinquaginta solidos dicte monete tam ex illa peccunie quantitate quam nunch debet cum publico debititio instrumento per dictum Jacobum Çafont, notarium, confecto anno presenti ut in ipso continetur. Ita quod virtute huius presentis cessionis possitis dictum Arnaldum Aranyó super predictis quinquaginta solidis in curia vel extra curiam convenire et contra ipsum et eius bona agere, respondere, defendere, opponere, ponere, excipere, replicare et triplicare in judico [et] extra judicium sacramentum, calumpnie seu veritatis aut cuiuslibet alterius generis juramentum sic in animam meam facere, prestare et apocham facere de soluto et instrumentum absolucionis et difinicionis, et generaliter omnia alia in predictis facere que ego facere possem ante huiusmodi cessionis instrumenti confectionem instituens inde vos et vestros ex causa dicte cessionis ut in rem vestram propriam actores, procuratores, dominos et potentes ad faciendum de predictis quinquaginta solidis vestras in omnibus liberas voluntates, promitens et fide bona conveniens quod contra hec cessionem nunquam veniam nec aliquem venire faciam, consenciam aut valeam tacite vel expresse aliqua ratione, immo ipsam ratam et firmam habere promito et inviolabiliter observare perpetuo. Et pro eviccione et guirencia legali dicte cessionis et omni dampno obligo inde vobis et vestris omnia bona mea mobilia et inmobilia ubique habita et habenda,

Quod est actum in Villaregali, XXXIII^a die mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o sexagesimo.

Sig (creu) num Bernardi Aranyó predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Bonanatus Guerau et Jacobus Martí, vicini Villeregalis.

Sig (signe notarial) num Guillermi Cortés, notarii publici [...] qui predictis omnibus interfuit eaque scripsit, cum suprascripto in X^a linea ubi dicitur *aliis*, clausitque [loco], die et anno prefixis.

Document núm. 27

1361, febrer 9. Vila-real

Compravenda. Macià Dezprats i Domenja, esposos, veïns de Vila-real, venen a Bernat, veí de Borriana, dues vinyes situades al terme de Vila-real, pel preu de 75 sous

Original (255 x 320 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Cortés, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Cl. 282, contraportada

Document núm. 28

1361, s/d. Onda

Testament de Maria Sans, dona de Domènec Valero, veïna d'Onda, la qual entre altres disposicions testamentàries, deixa a Guillamona 10 sous i 6 diners censals per a dot, i

declara hereus universals al seu fill Pere Valero i al seu marit Domènec Valero
Original (245 x 340 mm). Fragment. Valencià. Gòtica
Procedència: MC 18, contraportada

Document núm. 29
1362, febrer 28. Vila-real

Partició de béns. Pere Galcerà, Guillem Galcerà, Bernat Joan i Dolça Galcerà de Bernat, esposos, veïns de Vila-real, es reparteixen una horta al terme de Vila-real per cada una de les parts de l'erència de sa mare Marta, dona del difunt Guillem Galcerà
Original (346 x 545 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Cortés, *notarius publicus Villeregalis*
Procedència: Cl. 281, contraportada

Document núm. 30
1363, gener 25. Vila-real

Partició de béns. Bernat Garrigà i Raimunda, esposos; Domenja, vídua d'Arnaud Romeu i Aparici Cerdà, vídu de Guillamona, veïns de Vila-real i hereus del difunt Jaume Marqués, parteixen en tres parts una terra de regadiu al terme de Vila-real
Original (350 x 450 mm). Llatí. Gòtic
Procedència: Cl. 263, contraportada

Noverint universi quod nos, Bernardus Garriga et uxor eius Raymunda, vicini Villeregalis, tanquam heredes particulares Jacobi Marqués, quondam vicini dicti loci, defuncti et ut emptores partis pertinentis dompne Assendi, uxori quondam Francisci Guerau, similiter heredi particulari dicti defuncti, ex una parte; et Dominga, uxor quondam Arnaldi Romeu, habitatrix predicte ville, similiter heres particularis defuncti predicti, ex altera parte; et Apparicius Cerda, vicinus dicte ville, nomine meo proprio et ut procurator constitutus a dompna Guillamona, uxore mea, quibus tercia pars bonorum jamdicti defuncti pertinet, ratione legitime Jacobi Marqués, filii quondam antedicti defuncti et dicte Guillamone, quondam uxoris ipsius principalis mee ut patet de dicta procuracione per publicum instrumentum confectum auctoritate Ferrari Sendina, notarii, habens locum et plenum posse in dicta procuracione, faciendi particiones necnon jurandi et juribus infrascriptis renunciandi, ut in ipsa continetur; ex altera parte insimul bonis animis nostris et spontaneis voluntatibus venimus inter nos ad invicem ad finalem divisionem et amicabilem particionem super quodam trocio terre quod quondam fuit prelibati defuncti sito in rigadivo termini ville predicte franco. Modus vero particionis talis est, videlicet, quod ego dictus Apparicio Cerda, nominibus supradictis, recipio ad partem et pro parte mea terciam partem dicti trocei terre prout confrontantur cum terra predicti Bernardi Garriga, duabus partibus et cum via publica et cum alia parte dictis Bernardo Garriga et uxori ipsius Raymunde in dicto trocio terre inferius pertinentis. Assimili modo nos, dicti Bernardus Garriga et uxor eius Raymunda et Dominga, uxor quondam dicti Arnaldi Romeu recipimus ad partem et pro parte nostra residuas duas partes dicti trocei terre prout confrontantur cum tercua parte predicti trocei terre dicto Apparicio Cerda, nominibus antedictis, superius pertinentis et cum tribus viis publicis. De bonis vero mobilibus non fuit facta particio ex eo quia dictus testator dimisit ipsa bona predicte Guillelome, quondam uxori sue. Similiter non fuit facta particio de quodam trocio vinee quod quondam fuit dicti

deffuncti ex hoc quia dicte partes voluerunt quod fieret de eadem vendicio communiter et pro indiviso ad exsequendam et complendam ultimam voluntatem jam dicti deffuncti. De qua particione et divisione utroque pars nostrum sumus bene pacati et plenarie contenti nostre voluntati. Unde renunciamus scienter omni excepcioni particionis et divisionis predicte inter nos legitime non facte ut predictur et doli. Et si una dictarum parcium plus quam aliam valet vel valebit totum illud una pars alteri perpetuo damus, dimitimus, diffinimus et relaxamus. Et sic quemlibet pars nostrum partem suam habeat, teneat et possideat ad dandum, vendendum, alienandum, impignorandum, obligandum, excomutandum et ad omnes suas suorumque voluntates cuicunque aut quibuscunque voluerit perpetuo faciendas, sicut melius, plenius, sanius ac utilius potest dici scribi seu intelligi ad comodum et salvamentum utriusque partis et suorum perpetuo, exceptis militibus atque sanctis, promitentes et fide bona convenientes una pars alteri quod contra hanc particionem et divisionem non veniemus nec venire faciemus aliqua ratione; imo altera pars nostrum alteri partem suam deffendere et salvare et facere, habere, tenere, possidere et expletare in sana pace contra omnes personas secundum forum Valencie ante causam et in causa et post causam. Et pro eviccione et guarentia legali pro omni dampno ac etiam interesse, obligamus altera pars nostrum alteri, scilicet nos, dicti Bernardus Garriga et uxori eius Raymunda et Dominga, uxori quondam Arnaldi Romeu omnia bona nostra. Et ego, dictus Aparicius Cerda, omnia bona mea et dicte principalis mee mobilia et inmobilia ubique habita et habenda. Renunciantes super hiis beneficio dividende accionis et nove ac veteris constitutionis et epistole divi Adriani et omni alii cuilibet juri contra hec venienti. Et insuper ad majorem firmitatem omnium predictorum nos, dicti Aparicius Cerda, nomine procuratorio supradicto, et Raymunda, uxori dicti Bernardi Garriga, juramus ambus per Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula rata et firma habere et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua ratione, sub cuius vinculo sacramenti cercioramus de juribus nostris per notarium infra scriptum sponte renunciamus quantum ad hec doti et sponsalicio nostro et beneficio senatusconsulti Velleyan et juri ypotecharum nostrarum et omni alii muliebri auxilio in favorem dominarum quomodolibet introducto.

Quod est actum in Villeregali, XXV^a die januarii anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o sexagesimo tercio.

Sig (creu) num Bernardi Garrigà. Sig (creu) num Raymunde, eius uxoris. Sig (creu) num Domingue, uxoris quondam Arnaldi Romeu. Sig (creu) num Aparici Cerda predictorum, qui hec, nominibus predictis, laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Petrus Peric et Berengarius Ripoll, vicini Villeregali. Testes sunt de firmamento dicte Domingue, que firmavit in dicta Villaregali, VII^a die februarii anno predicto. [...].

Document núm. 31

1366, juliol 15. Saragossa

Privilegi reial. Pere IV confirma els privilegis donats a la vila de Vila-real pels seus avantpasats i per ell mateix, per raó de la pèrdua de les franqueses, llibertats i bons furs a causa de la guerra amb Pere I de Castella

Original (250 x 380 mm). Llatí. Gòtica. Michaelis de Bordillo, conseller reial

Procedència: Perg. 3684

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Attendentes pro parte vestri juratorum et proborum hominum Ville Regalis in regno Valencie situate fuisse nobis humiliter supplicatum quod cum per nos et progenitores nostros reges Aragonum illustres memorie recolende pluribus privilegiis donacionibus, inmunitatibus ac libertatibus fueritis comuniti temporibus retrolapsis que in evacuacione facta de ipsa villa universis eiusdem incolis propter guerram inter nos et Petrum olim regem Castelle vigentem perdita extiterunt nos eadem privilegia inmunitates ac libertates bonos usos et consuetudines ipsius ville que noviter ad nostrum inmediatum dominium extitit devoluta et reintegrata de manu illustris Henrici regis Castelle qui illam antequam ad regium tronum assumptus fuisse ex nostri largacione obtinebat et tenuit per aliquod certum tempus dignaremur ex nostra solita clemencia nostre confirmacionis patrocinio roborare. Igitur, vestris in hac parte justis suplicationibus annuentes et vos nostris graciis volentes prossequi et favoribus opportunis, cum presenti carta nostra cunctis temporibus valitura, per nos et omnes successores nostros omnia et singula privilegia, libertates, donaciones, concessiones, franquitates et immunitates bonos usus et consuetudines dicte ville laudamus, aprobamus et huius serie in omnibus et per omnia confirmamus prout eis actenus melius usi estis. Et nichilominus reducimus vos ad foros Valencie et usum et consuetudinem dicti regni prout eratis antequam dictam villam dedissemus comiti antedicto. Mandantes firmiter huius tenore inclito ac magnifico infanti Johanni primogenito nostro carissimo, duci Gerunde et comiti Cervarie eiusque vicegerentibus ac universis ac singulis aliis officialibus nostris presentibus et futuris quatenus predicta privilegia usus, libertates, donaciones et franquesias vobis et vestris perpetuo teneant et observent et non contraveniant faciant seu attemptent et observari et teneri per quospiam faciant, si iram et indignacionem et penas quas incurront mandata principis infringentes cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri jussimus nostro sigillo impendenti munitam.